ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

CNPJ: 88.488.366/0001 – 00

EDITAL Nº 003/2023 – APOIO A SALAS DE CINEMA, FORMAÇÃO E DIFUSÃO AUDIOVISUAL

SELEÇÃO FINAL

A Secretaria de Município de Cultura, conforme os critérios estabelecidos no EDITAL   Nº 003/2023 – APOIO A SALAS
DE CINEMA, FORMAÇÃO E DIFUSÃO AUDIOVISUAL, TORNA PÚBLICO o resultado da SELEÇÃO FINAL.

a) SELECIONADOS na modalidade R$ 37.205,33 – Manutenção e funcionamento de salas de cinema:

TÍTULO DO PROJETO PROPONENTE AVALIADOR
1

AVALIADOR
2

AVALIADOR
3

AVALIADOR
4

NOTA DE
DESCARTE

MAIS
BAIXA

NOTA DE
DESCARTE

MAIS
ALTA

NOTA
FINAL

Manutenção da estrutura do Cine em
Movimento – TV OVO

OFICINA DE
VÍDEO - TV OVO

107 110 106 110 106 110 217

Auditório Cláudio Cardoso: melhorias das
instalações do Clube de Cinema de Santa
Maria.

Associação dos
Amigos da Casa
de Memória
Edmundo
Cardoso  -
AACMEC

101 106 105 99 99 106 206

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

CNPJ: 88.488.366/0001 – 00

b) SELECIONADO na modalidade R$ 80.000,00 – Apoio a reformas e restauros de salas de cinema.

TÍTULO DO PROJETO PROPONENTE AVALIADOR
1

AVALIADOR
2

AVALIADOR
3

AVALIADOR
4

NOTA DE
DESCARTE

MAIS
BAIXA

NOTA DE
DESCARTE

MAIS
ALTA

NOTA
FINAL

Restauração do Auditório do Cineclube
Lanterninha Aurélio

COOPERATIVA
DOS
ESTUDANTES
DE SANTA
MARIA –
CESMA

45 104 100 98 45 104 198

c) Modalidade R$ 11.287,74  - Formação, capacitação e qualificação no setor audiovisual.

NENHUM PROJETO HABILITADO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

CNPJ: 88.488.366/0001 – 00

d) SELECIONADO na modalidade R$ 30.405,92 – Apoio a cineclubes, festivais e mostras de cinema:

TÍTULO DO PROJETO PROPONENTE AVALIADOR
1

AVALIADOR
2

AVALIADOR
3

AVALIADOR
4

NOTA DE
DESCARTE

MAIS
BAIXA

NOTA DE
DESCARTE

MAIS
ALTA

NOTA
FINAL

SMVC 16 ½ - Cinema e democracia Luiz Alberto
Brizola Cassol -
ME

101 110 106 110 101 110 216

Festival Nacional de Cinema
Independente – Fenacin – 3a Edição

José Jayme
Bueno da Silva

130 102 80 89 80 130 191

Santa Maria, 11 de dezembro de 2023.

Rose Carneiro

Secretária de Município da Cultura

mailto:rogerlerina@gmail.com